государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области средняя

общеобразовательная школа № 7 города Кинеля городского округа Кинель Самарской области

ПРИКАЗ

от 02.09.2024 г.         №770-ОД

О введении традиции еженедельного

поднятия и спуска флага РФ и исполнении гимна»

 Во исполнение пункта 3 части 1 статьи 3 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ в

соответствии с письмом Минпросвещения России от 15.04.2022 № СК-295/06, Стандартом

Церемонии поднятия (спуска) Государственного флага Российской Федерации, утвержденного

Минпросвещения России от 06.06.2022 г., на основании решения педагогического совета от

29.08.2022 г. (протокол № 1), в целях формирования духовно-нравственных ценностей и

принятых в российском обществе правил и норм поведения в интересах человека, семьи,

общества и государства, формирования у обучающихся чувства патриотизма,

гражданственности, уважения к памяти защитников Отечества и подвигам Героев Отечества,

закону и правопорядку

ПРИКАЗЫВАЮ:

Ввести в ГБОУ СОШ №7 г.Кинеля церемонию поднятия Государственного флага РФ и

исполнения гимна РФ по понедельникам каждой учебной недели (8ч.20мин.)  и на

торжественных мероприятиях   со 02.09.2024 года.

Ввести в ГБОУ СОШ №7 г. Кинеля  церемонию спуска Государственного флага РФ в каждую

пятницу  по окончании последнего учебного занятия с 02.09.2024 года.

Лозовской М.А., советнику директора по воспитанию и взаимодействию с детскими

общественными объединениями:

-  проинформировать педагогических работников на совещании при директоре 30.08.2024;

 - контролировать организацию и проведение церемонии поднятия и спуска  Государственного

флага Российской Федерации согласно настоящему приказу и Положению об использовании

государственных символов в ГБОУ СОШ №7 г. Кинеля.

4. Классным руководителям проинформировать обучающихся 1-11 классов на классных часах и

их родителей (законных представителей) на родительских собраниях об особенностях

проведения ритуала поднятия и спуска Государственного флага РФ.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор ГБОУ СОШ № 7 г.Кинеля                                                                                     Т.Н. Титова

		2024-09-02T16:55:31+0400
	Титова Т.Н.